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ING Bank Śląski jest jednym z największych banków w Polsce, który obsługuje zarówno 
klientów indywidualnych, jak i podmioty gospodarcze. Rozbudowana sieć ponad 440 placówek, 
770 bankomatów i ponad 400 wpłatomatów, szeroka oferta kart płatniczych oraz internetowy 
dostęp do kont osobistych i firmowych stanowi nowoczesna ofertę i platformę współpracy z 
pozostałymi podmiotami Grupy ING. 
Grupa ING jest wywodzącą się z Holandii, globalną instytucją finansową świadczącą usługi  
z zakresu bankowości, ubezpieczeń i zarządzania aktywami dla klientów detalicznych  
i korporacyjnych w ponad 50 krajach. Zatrudnia ponad 114 tysięcy pracowników w wielu 
znakomitych firmach, które obsługują swoich klientów pod marka ING. 

 

 

Ankieta ING: Widmo inflacji 
 

W naszej cotygodniowej ankiecie poprosili śmy klientów ING Banku Śląskiego o prognoz ę przyszłego 
zachowania si ę cen. Wyniki naszej sondy wskazuj ą na wi ększe poczucie zagro Ŝenia wzrostem inflacji ni Ŝ 
sugeruj ą podobne badania. 

Ponad trzy czwarte klientów (77%) biorących udział w naszej ankiecie obawia się szybszego wzrostu cen w tym roku niŜ  
ubiegłym. Blisko co piąty ankietowany (17%) liczy się z moŜliwością wzrostu cen w podobnym tempie jak dotychczas. Na 
odpowiedzi prognozujące niŜszą inflację, utrzymanie się starych cen lub nawet ich spadek, zagłosowało 6% 
ankietowanych. 

Ceny w tym roku w porównaniu z ubiegłym: 
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śródło: ING Bank Śląski 

Postanowiliśmy porównać wyniki naszej ankiety z ostatnimi dostępnymi danymi, pochodzącymi z ankiety 
przeprowadzanej dla Narodowego Banku Polskiego (styczeń 2011 r.). Okazało się, Ŝe tylko jedna trzecia respondentów 
(30%) wskazała na moŜliwość przyspieszenia tempa wzrostu cen. Blisko połowa badanych (46%) spodziewała się 
utrzymania tempa, a jedna czwarta (24%) spowolnienia inflacji, a nawet spadku cen. 

Widmo inflacji wyzierające z naszej sondy moŜe być efektem reakcji na zetknięcie się z wyŜszymi cenami w tym roku (do 
tradycyjnych noworocznych podwyŜek doszło podwyŜszenie stawki VAT). MoŜliwe, Ŝe w badaniu dla NBP respondenci 
po prostu zachowali większą powściągliwość w wyraŜaniu opinii, a nasze badanie uchwyciło bardziej impulsywną reakcję 
konsumentów. 

A co nas czeka w tym roku? Prognozujemy przyspieszenie inflacji z 2,6%r/r średnio w 2010 roku do 3,8% w tym roku. 
Raport o inflacji, opublikowany przez NBP 7 marca, mówi o moŜliwości przyspieszenia do 3,2% (przy załoŜeniu, Ŝe nie 
zmienią się stopy procentowe). Prawdopodobieństwo obniŜenia się inflacji na koniec tego roku poniŜej 2,5%r/r 
oszacowano w raporcie na prawie 30%, a dla pierwszej połowy przyszłego roku jest to ok. 50%. Zdaniem twórców 
raportu widmo inflacyjne postraszy nas więc w pierwszej połowie tego roku, ale na tym się skończy. 

Ankieta została przeprowadzona w dniach 23.02 –2.03 br. wśród klientów ING Banku Śląskiego korzystających z 
systemu bankowości internetowej ING BankOnLine. Na pytanie uzyskaliśmy 19 870 odpowiedzi.  

Warszawa, 11.03.2011 r. 


